
 

Samarbejde mellem Patientforening og Novartis Healthcare A/S 

 
 
 
 
Samarbejdsprojektets navn 
 
 

Migræneforum 

 
 
 
 
Navn på de parter, der har indgået aftalen 
 
 

Pfizer ApS, Teva Danmark A/S, Lundbeck 
Pharma A/S, AbbVie A/S, Novartis Healthcare 
A/S, Danmarks patientforening for 
hovedpineramte, Migræne og 
hovedpineforeningen, Migræne Danmark & Dansk 
Hovedpine Selskab. 
Lead agency betales for at facilitere møderne og 
interviews.  

 
 
 
Type af projekt 
 

Samarbejde mellem 5 pharma virksomheder og 4 
patientforeninger med PA bureauet LEAD som 
facilitator. 

 
 
 
Formål  
 
 
 

Formålet med samarbejdet er at drøfte og 
udveksle viden, erfaringer og ideer med henblik 
på at fremme og forbedre vilkårene for patienter, 
som lider af migræne. Desuden få kvalitative date 
via interviews fra relevante stakeholders som 
beskrevet nedenfor. 

 
 
 
Parternes rolle i projektet 
 
 
 

Samarbejdet (drøftelserne) består i 2023 af et 
eller flere møder hvor Parterne mødes i ca. 2-3 
timer. Møderne afholdes adhoc efter fælles aftale 
og behov. Invitation og foreløbig agenda sendes 
til mødedeltagerne cirka 14 dage før mødet. 
Deltagere og kort referat af møderne sendes til 
deltagerne efter mødet. 
Samarbejdet er uforpligtigende da der ikke træffes 
bindende beslutninger på mødet. Såfremt 
Parterne eller en delmængde af Parterne ønsker 
at samarbejde om konkrete aktiviteter eller andet, 
så laver disse selv efterfølgende de fornødne 
specifikke aftaler, som kan indgås uafhængigt af 
Aftalen. 
Der drøftes ikke specifikke lægemidler eller andre 
medicinske produkter på møderne og LEAD 
agency er Bivirkningstrænede af Novartis ifm. 
interviews.   

 
 
 
Tidsramme 
 
 
 

Møderne og interviews afholdes i 2023. 

 
 
 
Den økonomiske støttes størrelse 
 
 

36.000 kr. betales af hver pharmavirksomhed til 
PA bureau LEAD Agency for at indkalde og 
afholde møderne, facilitere og skrive referat. Lead 
Agency skal ligeledes lave kvalitative interviews 
med cirka 10 relevante stakeholders, dvs. 
klinikere, ledelser og øvrige beslutningstagerne 



 med indsigt på området. Dette som et led i en 
samlet kortlægning af de underliggende årsager til 
udfordringer med kapacitet og ventelister på 
migræneområdet Gruppen af interviewpersoner 
omfatter nøglepersoner på hovedpinecentre, 
klinikere på neurologiske afdelinger, relevante 
faglige selskaber samt udvalgte lægefaglige 
direktører.  
 

 
 
Omfang af indhold af ikke-financiel støtte 
 
 
 

Derudover er der ingen økonomiske 
mellemværende imellem parterne i forhold til 
denne aftale.   

 


